
Contacto

Teléfono 986557125
Fax 986557554
Correo Electrónico concello@pontecesures.org

Dirección Postal

Avenida de Vigo, nº 2
(36640) Pontecesures España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1799/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-03-2019 a
las 11:51 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Concello de Pontecesures
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pontecesures.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1K1ulRLhULnnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de reurbanización de un tramo do Camiño da Paxareira

Presupuesto base de licitación
Importe 77.840,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.330,92 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45232440 - Trabajos de construcción de tuberías para aguas residuales.

Plazo de Ejecución
Del 19/11/2018 al 27/12/2018

Lugar de ejecución
Camiño da Paxareira, Pontecesures
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Movimiento de Áridos y Construcciones de Arosa SL
NIF B36533537

http://www.pontecesures.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1K1ulRLhULnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ae019953-231f-443b-9398-992fa6045202


Lugar

Concello de Pontecesures

apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 16/11/2018 a las 12:00 horas

Ofertas recibidas 7

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.297,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.700,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 02/2019
Fecha de Formalización 22/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adxudicar o contrato das obras de “Reurbanización dun tramo do Camiño de Paxareira”, de conformidade coa
proposta da Mesa, nas condicións que figuran na súa oferta e as que se detallan nos pregos de licitación, á empresa
MOVIMIENTO DE ÁRIDOS Y CONSTRUCCIONES DE AROSA S.L. (MACONSA) por importe (IVE incluído) de 65.700,12
€ (54.297,62 €, máis 11.402,50 € de IVE), por ser a mellor oferta obtendo a mellor puntuación coas seguintes
características:
1.- Redución do prezo do contrato: Oferta prezo total de 65.700,12 € € (IVE incluído);
2.-Redución do prazo máximo de execución das obras: Oferta redución de 1,43 semanas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/11/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2018 a las 14:00
Observaciones: Obra de reurbanización de un tramo do Camiño da Paxareira

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Avda. de Vigo, 2
(36640) Pontecesures España

Fecha provisional de apertura de orfertas. La fecha
definitiva será anunciada por este mismo medio

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FvDisNO1lBqiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000003777315 |  2019-190776 | Thu, 07 Mar 2019 11:51:17:945 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168637558443062785990184233310019932944 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FvDisNO1lBqiEJrVRqloyA%3D%3D

